
 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 

16 сентября 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                № 476 
 

 

 

 О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель или земельных участков, 

находящихся в ведении Надеждинского муниципального района или в 

собственности Надеждинского муниципального района, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением от 28 

октября 2019 года № 587 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель или 

земельных участков, находящихся в ведении Надеждинского муниципального 

района или в собственности Надеждинского муниципального района, и 

земельных участков, находящихся в частной собственности» 
 

 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2018 

№ 402-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского 

края в области регулирования земельных отношений», руководствуясь Уставом 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении 

Надеждинского муниципального района или в собственности Надеждинского 

муниципального района, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» утвержденный постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.10.2019 № 587 (далее-Регламент) следующие 

изменения: 

1.1 пункт 11 Регламента изложить в следующей редакции:  



«11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги». 

1.2  подпункт 11.1 пункта 11 Регламента исключить. 

1.3 дополнить пункт 11 Регламента абз. 15 следующего содержания: 

«15) в результате перераспределения земельных участков площадь земельного 

участка на который возникает право частной собственности, превышает площадь 

такого земельного участка, указанную в схеме расположения земельного участка или 

проекте межевания территории, в соответствии с которыми такой земельный участок 

был образован, более чем на десять процентов.». 

1.4 подпункт 11.2 пункта 11 Регламента изложить в следующей редакции: 

 «11.1 Исчерпывающий перечень оснований для приостановки в предоставлении 

муниципальной услуги: 

    1)  Предоставление муниципальной услуги приостанавливается в случае, если 

на момент поступления в УГиА АНМР заявления об утверждении схемы расположения 

земельного участка на рассмотрении УГиА АНМР находится представленная ранее 

другим лицом схема расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории и местоположение земельных участков, образование которых 

предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает». 

1.5     абзац 2 подпункта 17.6 пункта 17 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«В срок не более чем тридцать дней со дня представления в уполномоченный 

орган кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых 

в результате перераспределения, уполномоченный орган направляет подписанные 

экземпляры проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю 

для подписания. Заявитель обязан подписать это соглашение не позднее чем в течении 

тридцати дней со дня его получения». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере земельных и имущественных отношений, 

градостроительства и архитектуры. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

 муниципального района                                     М.О.Якимов  


